ba, quæ 19 multa, & varia in hominum vita fortunaque versantur, ita ferre, ut nihil 20 a statu naturæ discedas, nihil 21 a dignitate sapientis, robusti animi est, magnæque constantiæ. Non est autem consentaneum, qui metu non frangatur, eum frangi 22 cupiditate: nec, qui invictum se a labore præstiterit, vinci a voluptate; quamobrem & hæc 23 videnda, & pecuniæ fugienda cupiditas. Nihil enim est tam 24 angusti animi, tamque parvi, quam amare divitias: nihil honestius, 25 magnificentiusque, quam pecuniam contemnere, si non habeas, si habeas, ad beneficentiam, liberalitatemque conferre. Cavenda est etiam 26 gloriæ cupiditas, ut supra dixi, 27 eripit enim libertatem, pro qua magnanimis viris 28 omnis debet esse contentio. Nec vero 29 imperia expetenda, ac potius aut 30 non accipienda interdum, aut 31 deponenda nonnunquam. Vacandum autem est omni animi perturbatione, tum cupiditate, & metu, tum etiam ægritudine, & 32 voluptate animi, & iracundia, ut tranquillitas & securitas adsit, quæ affert cum 33 constantiam, tum etiam 34 dignitatem. Multi autem & sunt, & fuerunt, qui eam, quam dico tranquillitatem expectentes, a negotiis 35 publicis se removerint, ad 36 otiumque 37 perfugerint. In his & nobilissimi 38 phi-

C 2

38 phi-

no n sunt, sed opinione tantum hominum non recte sentientium & imperitorum. 19 quoniam varii sunt casus humani. 20 a mentis tranquillitate & gravitate, quam natura ipsa nobis dedit. 21 ne quid facias, quod non deceat sapientem, cuius non est adversis fortunæ casibus moveri, aut secundis tolli. 22 cupiditate rerum humanarum, affectibus & voluptatibus. *Quippe nec ira Deum tantum, nec tela, nec hostes, quantum sola nocet animis illapsa voluptas.* 23 consideranda, animadvertenda. 24 demissi & vilis. 25 quod magis deceat magnificum, qui magnos facit sumtus sine aliqua avaritia. 26 quam tum maxime amittimus, cum maxime affectamus. 27 nam gloriæ cupidus non est sui juris, sed servit affe-

qui. 28 omnia, quæ magnanimus facit, eo spectant, ut sit liber. 29 magistratus & cura exercitus. 30 ut Timoleon regnum Corinthi; Scipio Africanus regnum Hispaniæ. 31 ut Tarquinus Collatinus consultatum, Sulla dictaturam. 32 cum de animi perturbationibus agatur, voluptas nulla corporis, sed animi tantum intelligenda est. Neque vero gaudium animi hic significatur, cum ratione animus movetur placide & constanter: sed lætitia gessiens, quæ est sine ratione animi elatio. 33 perseverantiam, hoc est, in re cum ratione considerata stabilem permanenciam. 34 auctoritatem honestam. 35 gubernatione reipublicæ. 36 cessationem negotiorum & curæ publicæ. 37 tanquam in  
lo-